



מה חולמות האיילות

12 בנות מתנדבות בכפר סטודנטיות על גבעה בשומרון ועוסקות בעשייה חברתית ראשונה מסוגה בהתיישבות הגרעינים הבאים כבר בדרך

שימי אביגד



"ליישובים הגדולים קשה לאפשר לרווקים לגור ולפעול בתוכם". כפר הסטודנטיות בגבעה 77

סטודנטית לפסיכולוגיה מבאר שבע, קונדיטורית מצפת וחילת משוחררת מחולון מעבירות פעילות ל"נוער הגבעות". נשמע כמו התחלה של בדיחה מז'אנר לא ברור? ובכן, תכירו: כך נראים חיי היום-יום בכפר הסטודנטיות בגבעה 77 ליד איתמר בשומרון. "המון בנות נמצאות במרחב הזה שבין להיות ילדה בבית של ההורים לבין להיות אישה ולהקים משפחה", אומרת תירא'אל כהן, בת 20, היוזמת והמקימה של המקום. "הקמנו את



רק 20 דקות מאיתמר. ילדים בכפר

הכפר בשביל בנות שמעוניינות למלא את הריק הזה, ועל הדרך גם להרוויח ערך מוסף". כפר הסטודנטיות הוא יוזמה תאומה לגרעיני "איילים" שבגליל ובנגב, והעמותה התומכת בו עונה לשם "איילות". במסגרתה פועל כיום הכפר באיתמר, ובשנה הבאה צפוי לקום מיוזם דומה גם במזרח ירושלים. כהן, סטודנטית לעיתונאות ותקשורת באוניברסיטת תל אביב, הקימה את המקום לאחר שלא מצאה מסגרת שמתאימה לה. "חיפשתי מקום לעשייה בהתיישבות במקביל ללימודים, וגיליתי שלא קיימת שום במה כזו. אחרי שנתיים שירות לאומי לא רציתי סתם לעלות על איזושהי גבעה אלא לעסוק במשהו שיקדם את המקום והתושבים, מתוך הבנה שלא מספיק רק לכבוש את ההר". היא החלה לגלגל את הרעיון בפנייה למספר גופים על מנת לקבל תקציבים ומקום לפעילות. "גרשון מסיקה ויוסי דגן מהמועצה האזורית שומרון נרתמו לעזור, והוחלט על הקמת הכפר בגבעה 77. פנינו לגיוס מתנדבות, וכבר מההתחלה היו לנו 120 בנות שרצו להיות חלק מהפרויקט". הבנות שנבחרו לבסוף, אומרת כהן, היו "אלו

שראינו את האש בעיניים שלהן. כי רק ככה אפשר לשרוד במקום הזה. המציאות דורשת הקרבה ופייסות. אנחנו מתגוררות 20 דקות מהיישוב איתמר, ועוברות כאן ימים ארוכים וליילות קפואים". לדבריה, לאור הביקוש הרב להצטרף לכפר, היה מי שהמליץ לה לאמץ את הנהוג בתהליך הגיור. "אמר לי להסביר לבנות כמה קשה הולך להיות להן, ולקבל את אלו שבכל זאת ירצו לבוא". הבנות שהתקבלו מתגוררות בבית אחד ומנהלות חיי קומונה משותפים. "יש לנו ישיבות כפר שבהן אפשר לדבר, לצעוק, לבכות ולצחוק". המקום שנבחר בגבעה באיתמר מאפשר לבנות לעסוק בעשייה שנמנעת מהן ביישובים. "ליישובים הגדולים קשה לאפשר לרווקים לגור ולפעול בתוכם, באיזושהי מקום מדירים אותם, אבל בגיל שלנו יש הכי הרבה מה לתת". את חבריה ללימודי התקשורת מתל אביב, שכוס התה שלהם אינה "עשייה בגבעות", הביאה כהן לביקור בכפר. לאלו שחששו, אמרה שזו תהיה עבורם "שליחות עיתונאית בסיסית", לבוא למקום מגוריה בגבעות השומרון. "רובם זרמו, התלהבו מהנוף, מהתחושה של המערב הפרוע." <



מי צריך בנים? בנות הכפר בפעולה

בנות המעוניינות להצטרף לכפרי הסטודנטיות בשנה הבאה מוזמנות לבקר בעמוד הפייסבוק של עמותת "איילות - כפרי סטודנטיות".

◀ יש חיים סטודנטיאליים בכפר, כלומר בילויים ושעות פנאי מלבד ההתנדבות?
 "עשינו כבר כמה מסיבות אצלנו בגבעה. פעם בשבוע יש ישיבה משותפת שכוללת בילוי, הופעה, שיעור או סתם על האש. בסופו של דבר לא משעמם כאן. הלימודים, ההתנדבות והפעילויות ממלאים לנו את רוב הזמן. עם זאת, חשוב לי שלבנות יהיו חיים, שלכפר תהיה מסגרת שממלאת אותן".

◀ למה דווקא בנות?
 "הקמתי את הכפר מתוך צורך שהיה לי. המנוע הפנימי היה להקים מקום שבו אוכל לעשות ולתרום. אין לי שום דבר נגד בנים. אם יהיה מי שירים את הכפפה ויקים מקום כזה לסטודנטים, אשמח לעזור בכל דרך".

◀ מה מתוכנן בהמשך?
 "היעד שלנו הוא שבעוד עשור יהיו עוד עשרה כפרים. לא חשבנו לרגע שנייע לשלב הזה, אבל כולנו רואות עד כמה אנחנו מצליחות לגבש את הילדים שגדלים פה וליצור גאוות יחידה. הפעילות שלנו הוסיפה המון לאיכות החיים של התושבים, אבל גם לחיים שלנו. למרות שאנחנו 12 בנות שגרות בבית אחד, יש כאן עשייה והתיישבות יחד עם שלום בית הזוי ומדהים".

נגנבו שקיים דבר כזה כל כך קרוב למרכז".

הדור הראשון בגבעות

כפר הסטודנטיות שוכן כאמור בגבעה 77, נקודת היישוב המזרחית ביותר מבין גבעות איתמר. בתחילת שנת הלימודים הנוכחית הוקם בה הכפר, הכולל 12 בנות, כולן מגיל 20 ועד 27. כחלק מחברותן בפרויקט הן נדרשות לשש שעות התנדבות בשבוע, תמורת מגורים במקום והשתתפות בחיי הכפר. הפעילויות שאליהן יוצאות הבנות כמתנדבות כוללות חונכות למשפחות רווחה, חוגים והפעלת מרכזים פעילים לילדי הגבעות. "הילדים אומרים שלפני שבאנו לכאן הם יכלו ליהנות רק מחוץ ליישוב. עד אז הם היו עסוקים באידיאולוגיה של אבא ואמא. מדובר בדור הראשון של ילדי הגבעות. אלו ילדים שמגיל שש רוכבים על סוסים ועוברים בבניין".

◀ מה מביא אתכן להשקיע כל כך?

"אחנו מאמינות שהאדמה צריכה אותנו. הבנות מאוד מחוברות לתחושה שבכל מטר רבוע של אדמה יש נשמה של יהודי שמחברת אליה. כאן אפשר להרגיש שאת נמצאת במקום שלך ומשלבת התיישבות, נשיות ועשייה".

26.4

לקראת עונת החתונות:

גיליון המתחתנים הגדול של מוצש

כל הטיפים, העצות וההמלצות לזוגות הטריים



לפרסום:

050-8885685



מוצש